COMUNE DI INDUNO OLONA
(PROVINCIA DI VARESE)

SETTORE MANUTENZIONI/ECOLOGIA

DETERMINAZIONE N° 181 DEL 24/07/2017

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALL'INDICE DI VARIAZIONE ISTAT PER L'ANNO
2017 DEI PREZZI RELATIVI ALL'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI
RIFIUTI DI +0,90%

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE le deliberazioni G.C. n. 198 del 15.12.2016 ad oggetto "Organizzazione funzionale degli
uffici e dei servizi. Anno 2017” e G.C. n. 68 del 12.04.2017 ad oggetto “Approvazione del piano
esecutivo di gestione 2017-2019" e s.m.i.;

VISTA la nota della ditta ASPEM S.p.A. prot. 0008940.VI.08 pervenuta via PEC in data
06/07/2017, con la quale la ditta appaltatrice del servizio di gestione dei R.S.U. ed assimilati
richiede 'adeguamento all'indice Istat a partire dalla mensilita di febbraio 2017, con allegata nota
dell'lstat relativa all'indice dei prezzi al consumo dalla quale si evince che la variazione Istat nel
periodo gennaio 2016 - gennaio 2017 & pari a +0,90%;

RILEVATA la necessita di adeguare i prezzi relativi allappalto di cui sopra alla percentuale di
variazione Istat soprindicata, a termine dell'art. 11 del capitolato speciale dell'appalto in essere;

VISTO il contratto d’appalto per il servizio di raccolta, trasporto, smaltimento dei rifiuti solidi urbani,
servizio di raccolta differenziata rifiuti e per il servizio di gestione del centro di raccolta rifiuti,
repertorio numero 1263 del 28.01.2016

VIST! gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
RAVVISATA la propria competenza in merito;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DATO ATTO che la spesa derivante dalladeguamento di cui sopra non comporta maggiori
impegni rispetto a quelli assunti presuntivamente sulla scorta del contratto di appalto sottoscritto
su appositi programmi/missioni, pertanto non necessita di copertura finanziaria;

DETERMINA
1) Di adeguare allindice di variazione Istat di +0,90% i prezzi relativi al’appalto del servizio di

gestione dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, a partire dalla fatturazione del mese di giugno 2017,
che conterra il conguaglio relativo alle mensilita di febbraio-marzo-aprile-maggio 2017;



2) Di dare atto che la spesa derivante dalladeguamento di cui sopra non comporta maggiori
impegni rispetto a quelli assunti presuntivamente sulla scorta del contratto di appalto sottoscritto
su appositi programmi/missioni, pertanto non necessita di copertura finanziaria




